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*توصیفات کم نظیر امام خامنه ای درباره آیت الله شهید رئیسی، که باید در 
کاندیدای ریاست جمهوری بعدی نیز متبلور باشد اینهاست: در مرزبندی با 
دشمنان انقلاب صراحت داشت و دوپهلو صحبت نمی کرد و به لبخند دشمن 
اعتماد نمی کرد، مظهر شعارهای انقلاب بود، مرد کار، خدمت و صفا بود، شب و 
روز نمی شناخت، در باب خدمتگزاری به کشور و ملت یک نصاب تازه ای به وجود 
آورد، ما قبلا شخصیت های خدمتگزار داشتیم اما نه در این حد، نه با این حجم 
نه با این کیفیت، نه با این صداقت، نه با این پرکاری و شب و روز نشناختن، در 
مسائل خارجی از فرصت ها به بهترین وجه استفاده کرد، این همه سفر خارجی 
آثار ارزشمندی هم برای امروز کشور و هم برای فردای کشور دارد، ایران را در 
چشم رجال سیاسی دنیا بزرگ تر و برجسته تر کرد، انقلاب اسلامی و ملت ایران 
را در اظهارات خارجی خود درست تعریف کرد و شناساند، سبک مدیریت او در 
بین همکاران خود سبک ویژه ای بود، با همکاران خود، با وزرا با مدیران دولتی 
با صفا و صمیمیت رفتار می کرد، برای مردم کرامت و عزت قائل بود، به مردم و 
جوانان برای اظهارنظر میدان می داد و حرمت مردم را نگه می داشت، به جوان ها 
اعتماد می کرد و آن ها را تکریم می کرد، به کسانی که به خود او بدی کرده بودند 
با کرامت برخورد می کرد و به کسانی که به او اهانت کرده بودند پاسخ تند و 

زشت و عصبی نمی داد!
 پیرانی
* تحریم یکی از مهم ترین مسائل اقتصاد ایران است. اما پاسخ این مسئله در 
معطل سازی و منتظر گذاشتن ظرفیت ها برای رفع تحریم نیست. حتی رفع 
تحریم هم جز با قوی شدن ایران میسر نخواهد شد. منظورم این است که همان 
مسیر و ریل گذاری که دولت سیزدهم را با وجود تحریم و با ابزار مذاکره موفق 
به بهبود تجارت خارجی، افزایش فروش نفت درعین افزایش تولید و صادرات 
فرآورده های نفت وگاز و پیشبرد و ثمردهی صنایع هسته ای ، فضائی و... کرد، 

باید ادامه پیدا کند.
عرب زاده

*واقعیت این است که در زمینه سیاست  خارجی، هیچ گاه به اندازه دوره کنونی 
توازن گرایی در روابط خارجی و تثبیت ظرفیت های همسایگی فعال نبوده است 
و در نتیجه ، در تاریخ ایران چنین موقعیت و فرصت هایی کمتر پیش روی کشور 
داشته ایم. این شرایط خاص منطقه ای و جهانی، زمینه ها و ظرفیت های اقتصادی 
قابل ملاحظه ای را در اختیار مسئولان دولت آینده برای حل مسائل معیشتی 

مردم قرار داده است که نباید مورد غفلت قرار بگیرد.
بذری
* از باب هشدار و تذکر به دولت جدیدی که تشکیل خواهد شد عرض می کنیم 
زیربنا قرار دادن رفع تحریم در همه معادلات بدون تکیه بر ظرفیت های داخلی، 
آن هم در شرایطی که اولاً ایران فعلی به مراتب در وضعیتی بهتر و مقتدرتری 
از گذشته قرار دارد و ثانیاً طرفی که آن سوی میز مذاکره نشسته، نسبت به ده 
سال پیش ضعیف تر شده و در داخل خود نیز با چالش های متعددی مواجه است 

بار دیگر کشور را به سمت بن بست خواهد کشاند.
مدنی
* بشار اسد رئیس جمهور سوریه، در دیدار با رهبر معظم انقلاب ضمن تشکر و 
قدردانی از حمایت های ایران گفته است این موضوع که هزینه مقاومت کمتر از 
هزینه سازش است برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن شده است.این تجربه 
کشوری است که به واسطه نقشه های کثیف غرب تا آستانه فروپاشی کامل رفته 
بود. آیا تعجب آور و تامل انگیز نیست که اصلاح طلبان داخل کشور هنوز متوجه 
این واقعیت نشده باشند.چه رازی در پشت صحنه وجود دارد که باز هم آدرس 

غلط می دهند؟ 
ثامنی
* از مردم با بصیرت و انقلابی انتظار می رود طبق معیارهای کاندیدای اصلح 
که از کلام امام راحل و امام خامنه ای طی بیش از چهار دهه مکرر اعلام شده 
رأی بدهیم و تحت تأثیر لجن پراکنی و بد اخلاقی افراد و رسانه های مغرض قرار 
نگیریم. یک رئیس جمهور باید در تقیّد به دین بهتر و جلوتر از همه باشد، نسبت 
به استقلال کشور و آویزان نشدن به قدرت های پوشالی دنیا اصرار داشته باشد، 
به مبارزه با فساد جدی و عقیده داشته باشد، نسبت به منافع ملی حساس باشد 
و از عمق وجود به راه رئیس جمهور شهید ایمان داشته و راه او را در حل مشکلات 
کشور در پیش بگیرد و از همه مهم تر ولایتمدار باشد. قطعا رئیس جمهوری که 
این شرایط را نداشته باشد زیر بیرق شیطان خواهد بود و کشور را دو - سه 
دهه عقب خواهد برد و نه تنها کشور پیشرفت نخواهد داشت بلکه بر مشکلات 

کشور افزوده خواهد شد.
سامانی
* بیانیه یکی از سران فتنه و دعوت ضمنی به حضور در انتخابات، نشان می دهد 
که فتنه گران به تبعیت از دشمنان انقلاب به جای خط همیشگی تحریم، به دنبال 
انتخاب یک رئیس جمهور مشابه دوره یازدهم و دوازدهم هستند تا با دغدغه 
مشکل آفرینی چنین دولتی در مسائل داخلی ، نظام مجال پرداختن به رسالت 
بزرگ انقلاب در عرصه های بین المللی خارجی به خصوص علیه رژیم صهیونیستی 
راپیدا نکند. مردم عزیز کشورمان مراقب خناسان باشند و ان شاءالله حماسه ای 

ماندگار خلق کنند.  
کیشانی
* چطور بی کفایت ترین وزیر روحانی به عنوان نامزد نهائی انتخابات 
ریاست جمهوری از سوی جبهه اصلاحات معرفی شد؟! ملت به کنار، آیا این 

توهین به دیگر نامزدهای این جبهه نبود؟
اسکندرلو
* گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس فلسطین فایلی صوتی از 
یکی از اسرای زن صهیونیستی منتشر کرده که در این ویدئو، آن زن صهیونیست، 
از سایر شهرک نشینان صهیونیستی می خواهد همچنان به تظاهرات های خود 
ادامه دهند. او خطاب به اسرائیلی ها می گوید سرنوشتمان را به نتانیاهو و کابینه 
جنگی وی واگذار نکنید. ما را نجات دهید. ما نمی خواهیم این جا بمیریم.چه بسا 
این زن هم جزء همان اسرایی باشد که در جریان حمله سبعانه صهیونیستها به 

نصیرات کشته شدند.
درخشانفر
* جبهه مقاومت در این مدت بلایی سر رژیم صهیونیستی آورده که توهم امنیت 
اسرائیل برای شهروندان آن تبدیل به ترس پایدار شده است. به همین دلیل در 
غزه دست به جنایت های وحشیانه زده و می زند. اما شک نداریم دیر یا زود این 

پیکره نحس و فاسد در منطقه ریشه کن خواهد شد.
فروزش
* امام خامنه ای در حرم امام راحل در 14 خرداد در باره جنایت و حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به زنان و کودکان معصوم غزه، فرمودند؛ این )حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی (» واکنش عصبی به باطل شدن نقشه آن هاست.« 
و امروز این رژیم کودک کش که در حلقه محاصره جبهه مقتدر مقاومت به تله 
افتاده نفس های آخر را می کشد و تا روانه شدن به زباله دان تاریخ چند صباحی 

باقی نمانده است. ان شاءالله 
صباغی
* اگر روزی فرا برسد که بتوان عملیات وعده صادق را از حیث نظامی و داده های 
دیپلماتیک تجزیه و تحلیل کرد و ضعف های سازمان سیاسی و نظامی غرب را با 
مردم در میان گذاشت، تازه آن هنگام ابعاد مختلف این عملیات که نشان دهنده 
تکامل اراده  سیاسی و توانمندی نظامی بی سابقه ایران است، برای مردم آشکار 

خواهد شد.
مؤید
* نشریه گاردین با بررسی های خود از طرق منابع آگاه و برخی رسانه های منتقد 
صهیونیست، به این نکته رسیده است که رژیم صهیونیستی از سال ۲۰1۵ تاکنون، 
به نحوی سازمان یافته از مقامات ارشد دیوان لاهه جاسوسی و تهدیدات جانی 
علیه آنها طرح کرده است.به همین دلیل است که کریم خان دادستان دیوان 
بین المللی دادگستری به تازگی به تهدیدات پیدا و پنهان رژیم صهیونیستی علیه 
خود و دیوان لاهه واکنش نشان داده و گفته این قبیل رفتارهای تهدید آمیز باید 
هر چه سریع تر متوقف شوند و الا دیوان لاهه طبق اساسنامه خود با این قبیل 

اقدامات نیز به مثابه جرم رفتار می کند.
قره خانی

* شکست قدرت بازدارندگی اسرائیل در دو عملیات طوفان الاقصی )عملیات 
کاملا فلسطینی( و وعده صادق )عملیات کاملا ایرانی( مساوی با فروپاشی این 
رژیم صهیونیستی است. اکنون هسته های مقاومت در سراسر جهان نیز روحیه 

گرفته و آینده روشنی را نوید می دهند.
یزدانفر

تحلیلهاینارساومتناقضاصلاحطلبان
دربارهانتخاباترقابتی

در حالی که برخی طیف های اصلاح طلبان مدعی اند انتخابات رقابتی نیست، 
برخی دیگر بر رقابتی بودن انتخابات تاکید می کنند. 

در این زمینه روزنامه آرمان با ادعای این که انتخابات، »نه چندقطبی است 
و نه رقابتی«، نوشت: »انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری فضائی فراهم ساخت 
تا بسیاری از چهره های سیاسی که اکنون مشغول فعالیت هستند یا چهره هایی 
که بیرون از گود سیاست عملی هستند همگی شانس خود را برای حضور در 
انتخابات امتحان کنند. از همین رو نیز طی ۵ روز ثبت نام در انتخابات شاهد 

حضور گسترده 8۰ نفر برای کاندیداتوری در انتخابات بودیم.
هر چند که از همان ابتدا مشخص بود که چیزی حدود 9۰ درصد از این افراد 
از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت خواهند شد و تعدادی کمتر از 1۰ نفر به 
رقابت های انتخاباتی وارد خواهند شد. اما گمانه زنی های مختلفی درخصوص نوع 
مواجهه حاکمیت و مشخصا شورای نگهبان با مسئله انتخابات  و کاندیداها وجود 
داشت تا قدر مسلم بر مبنای آرا و نظرات خود مبنتی بر فضای جامعه یک سناریو 
را پیش ببرند. سناریو نخست؛ انتخابات رقابتی بر مبنای مشارکت حداکثری بود 
که بر این اساس با تایید صلاحیت چهره های تاثیرگذار حاضر در انتخابات مثل 
اسحاق جهانگیری، علی لاریجانی  و برخی چهره های دیگر شرایط برای حضور 
مردم پای صندوق های رای و مشارکت حداکثری فراهم شود. اما سناریوی سوم 
مدل انتخابات 14۰۰ بود که در یک انتخابات حداقلی صرفا چهره هایی به میان 
می آمدند که چندان هیجان و موجی در جامعه ایجاد نکنند و انتخاباتی در آرامش 
کامل را پیش ببرند. دقیقا مثل انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم که  شهید 
سیدابراهیم رئیسی به عنوان کاندیدای اصلی و واحد اصولگرایان و سایر گزینه های 
حاضر نیز در جایگاه نامزدهای پوششی او وارد عرصه انتخابات شدند. در طرف 
مقابل نیز  دو چهره بی خطر اصلاح طلب تایید شدند تا نشان دهند که چهره های 
غیراصولگرا نیز در انتخابات حاضر هستند. حال اینکه گمانه زنی ها در این انتخابات 
از احتمال حضور و تایید چهره هایی چون جهانگیری و لاریجانی خبر می داد، اما 
در نهایت آنچه در قالب گزینه های تایید صلاحیت شده ازسوی شورای نگهبان 
اعلام شد نشان داد که بنابر ادامه رویکرد سابق مبتنی بر انتخابات 14۰۰ است«.

بر خلاف روزنامه آرمان، روزنامه سازندگی ضمن حمایت از مسعود پزشکیان 
نوشت: »شورای نگهبان همه را غافلگیر کرد: اول: دولتمردانی که پنج تن از آنان 
آسیمه سر برای ادامه راه رئیس جمهور سابق روانه ستاد انتخابات کشور شدند. 
ردصلاحیت یا عدم احراز صلاحیت آقایان محمدمهدی اسماعیلی، مهرداد بذرپاش، 
صولت مرتضوی و داوود منظور )که خود به پیشواز رفت و قبل از اعلام نظر شورای 
نگهبان انصراف داد( نشانه آن است که برای ادامه راه دولت سیزدهم الزاماً نیازی 
به دولتمردان آن نیست. دوم: اعتدال گرایانی که علی لاریجانی نماد آنان بود و با 
امید بسیار به جبران شورای نگهبان براساس دیدگاه های رهبری به تایید صلاحیت 
امید داشت. لاریجانی امید اول ائتلاف اعتدال- اصلاح و اصولگرایان معتدل و 
اصلاح طلبان میانه رو بود که دست کم برای مرحله دوم انتخابات برنامه ریزی جدی 
کرده بودند. شورای نگهبان البته سهمیه ای برای اصولگرایان هوادار علی لاریجانی 
در نظر گرفت و آن مصطفی پورمحمدی بود که او به سبب سوابق همکاری با 
سیدابراهیم رئیسی و صادق لاریجانی و حتی حسن روحانی می تواند هم مدعی 
ادامه جنبه هایی از دولت سیزدهم باشد... سوم: اما اصلاح طلبان در وضعیتی قرار 
گرفته اند که خود در خلق آن نقش داشتند. آنان در جبهه اصلاحات همه تضاد خود 
را بر فرض تایید صلاحیت علی لاریجانی قرار دادند و سعی کردند با غیریت سازی 
از اعتدال گرایان و میانه روها، پیشاپیش هرگونه ائتلاف را رد کنند و حتی کم وبیش 
به تخریب لاریجانی بپردازند. آنها گرچه از اصلاح طلبان رادیکال عبور کردند اما با 
انتخاب گزینه هایی که مهم ترین معیار آن تمکین تشکیلاتی به جبهه اصلاحات 
بود رسماً به شورای نگهبان پیام دادند که »اجازه نمی دهیم برای ما نامزد انتخاب 
کنید«. این پیام آشکار را رئیس جبهه اصلاحات در کنفرانس خبری بیان کرد 
که بلافاصله بعد از انتخاب آقایان آخوندی، پزشکیان و جهانگیری برگزار شد. اما 
شورای نگهبان دقیقاً در همین زمین بازی کرد و درحالی که مسئله مشارکت به 
معیار نظام سیاسی در انتخابات تبدیل شده است جبهه اصلاحات را به تعجب 
وا داشت. مسعود پزشکیان سیاستمداری پاکدست، پرتلاش و نطّاق است که هم 
وزیر دولت اصلاحات بود، هم وکیل مردم تبریز. نایب رئیس مجلس دهم؛ مجلس 

معتدل مدافع دولت اعتدال و بسیار فعال تر از رئیس فراکسیون امید.
مسعود پزشکیان در جبهه اصلاحات از بدنه به رأس رسید و بدون 
سیاست بازی، صادقانه سخن گفت و با وجود حمایت احزاب چپ از نامزدهای 
لیبرال و تکنوکرات توانست به  عنوان نماینده جبهه در انتخابات بدل شود و حتی 
جایگاهی هم تراز با اسحاق  جهانگیری بیابد. این پیروزی اقلیت بر اکثریت و بدنه بر 
رأس بود بدون آنکه بزرگان اصلاحات برای او هزینه ای کنند. اینکه جبهه اصلاحات 
باید به عهد خود وفا کند و نه  تنها رئیس جبهه که رهبر اصلاحات باید به بیانیه ای 
که صادر کرده است، عمل کند و از نامزد تایید شده جبهه اصلاحات حمایت کند. 
نامزدی که در انتخابات مجلس دوازدهم با وجود تحریم جبهه اصلاحات با حمایت 
بدنه اصلاح طلبی )که بیانیه روزنه گشایی را منتشر کرد( به مجلس راه یافت. در 

واقع نقض عهد جبهه اصلاحات پایان هر نوع تعامل اصلاحات و حاکمیت خواهد 
بود و این طرحی است که طراح آن خود جبهه اصلاحات بود.«

از سوی دیگر روزنامه هم میهن وابسته به کرباسچی در تحلیلی نوشت: »پرسش 
مهمی که از ابتدای این انتخابات مطرح شد، این بود که آیا مشارکت انتخاباتی 
مثل انتخابات اسفند14۰۲ یعنی سه ماه پیش یا انتخابات14۰۰ خواهد بود؟ 
بدون تردید انتخابات پیش رو با یک انتخابات مطلوب و کامل فاصله دارد؛ به ویژه 
از نظر بازتاب دادن وزن اجتماعی گرایش های گوناگون نقص جدی دارد، ولی 
فرق آن با انتخابات 14۰۰ در این است که از سطح حداقلی بالاتر است و امکان 
و شرایط انتخاب کردن گزینه مؤثر وجود دارد. ما قطعاً باید ردصلاحیت های 
سلیقه ای را نقد کنیم؛ ولی این ردصلاحیت ها اگر مخل امکان انتخاب میان 
گزینه هایی با اختلاف معنادار نباشد،  قابل عبور کردن است. بدون تردید آقای 
پزشکیان اختلاف معناداری با هر پنج نفر دیگر اصولگرا دارد؛ اختلافی که از نظر 
ما می تواند با انتخاب او به خیر و صلاح جامعه کمک کند. نکته دوم اینکه، این 
بار مثل 14۰۰ گزینه ای قطعی از سوی ساختار سیاسی تعریف نشده است، یا 
حداقل اکنون به نظر می رسد که چنین چیزی نیست. شاید تبعات آن انتخابات، 

آنان را به این نتیجه رسانده که راه برای حضور مردم باز شود.«
هم میهن در نوشته دیگری ادعا کرد: »انکار نمی توان کرد که مدل 14۰۳ 
شبیه 14۰۰ نیست. چراکه در مدل 14۰۰ چهرۀ اصلی از پیش مشخص است و 
هر رأی آوری حذف می شود و آنکه باقی می ماند یارای رقابت واقعی با فرد اصلی 
را ندارد. اکنون اما چنین نیست و گزاف نیست اگر گفته شود 4 ضلعی انتخاباتی 
ترسیم شده و اصلاح طلبان نه نامزد نیابتی و حمایتی از غیرجبهۀ اصلاحات مانند 

9۲ و 9۶ که نامزد مستقیم دارند«.
روزنامه اعتماد هم نوشته است: »انتشار اسامي ۶ تن به عنوان نامزدهاي تعیین 
شده از سوي شوراي نگهبان براي انتخابات ریاست جمهوري موجب تعجب شد.  
با قطعیت مي توان گفت که هیچ کس چنین لیستي را پیش بیني نمي کرد؛ حتي 
به صورت شانسي هم کسي نگفته بود که این ۶ نفر افراد نهایي واجد صلاحیت 
هستند. یک مورد هم که گفته بر اساس تحلیل نبوده بلکه بر اساس اطلاع خبري 
بوده و کسي هم به آن توجه چنداني نکرد. این پدیده نشان مي دهد که جامعه، 
حتي بخش مهمي از اصولگرایان در نقطه مقابل درک شوراي نگهبان هستند 
که اصولا رفتارش قابل پیش بیني نیست... یک مورد مثل انتخابات اسفند 14۰۲ 
است که حداقل ها را هم نداشت و در مقابل انتخابات 1۳9۶ است که در اوج 
مشارکت بود... رغبت مردم به مشارکت انتخاباتي، برخلاف انتخابات 14۰۰ زیاد 
شده و در روزهاي آینده باید افزایش پیدا کند و این ظرفیت نزد آقاي پزشکیان 
وجود دارد ولي به فعلیت در آوردن آن طي دو هفته طبعا کار سختي است، 

هرچند نشدني نیست«.
درباره مجموع تحلیل های آشفته و متناقض اصلاح طلبان باید گفت که شورای 
نگهبان و ساز و کار های انتخاباتی، همان شورا و ساز و کار های همیشگی است 
بنابراین این مدعیان اصلاح طلبی هستند که رفتاری متناقض و بعضا کور و عقیم 
داشته اند؛ مانند همین انتخابات مجلس در اسفند ماه گذشته، که در اثر کج فهمی 
با تحریم از سوی برخی از افراطیون و پدر خوانده ها در جبهه اصلاحات مواجه شد 
و آنها را بازیچه گروهک های ورشکسته قرار داد. بر این مبنا برخی اصلاح طلبان 
عاقل نوشتند که چنان رفتاری تقلید از گروه هایی مثل سازمان منافقین و نهضت 
آزادی بود که خود را حذف کرده و در تاریخ گم شدند. بدین ترتیب بازگشت به 

انتخابات، یک موفقیت برای خود اصلاح طلبان محسوب می شود.
اما از زاویه دیگر، القای مهندسی شده بودن انتخابات 14۰۰ و رقابتی تلقی 
کردن انتخابات پیش رو هم تناقض گویی و توهین به نامزدهای دیگر این طیف 

است.
در انتخابات 14۰۰، اصلاح طلبان آقایان همتی و مهر علیزاده را در گود رقابت 
داشتند و 1۶ حزب اصلاح طلب هم از همتی حمایت کردند اما با وجود حمایت 
تلویحی خاتمی، دو میلیون و 4۰۰ هزا رای نصیب نامزد آنها نشد. به بیان دیگر، 
این ادبیات توهین آمیز است که مثلا آقای پزشکیان نامزد رقابتی اصلاح طلبان 
محسوب شود -که در انتخابات اخیر مجلس در تبریز کلا 89 هزار رای کسب 

کرد- اما آقایان همتی و مهرعلیزاده اصلاح طلب محسوب نشوند!
ادعای اختیارات نداشتن رئیس جمهور در گذشته و اشتیاق به رقابت برای 
رسیدن به این منصب هم تناقض دیگری است که باید در مجالی دیگر پرداخته 

شود.
شرق:چرخشنخبگانیدرمیاناصولگرایان

موفقترازاصلاحطلباناست
روزنامه شرق از قول یک فعال اصلاح طلب نوشت: جریان اصولگرا در بازکردن 
فضای چرخش نیرو موفق تر از جریان اصلاح طلب است. نه  فقط در درون جبهه 

اصلاح طلب شاهد زایش جدیدی نیستیم، بلکه این جریان دچار خالص سازی 
هم شده است.

محمد علی وکیلی مدیر روزنامه ابتکار و عضو فراکسیون امید در مجلس دهم 
به روزنامه شرق گفت: به نظر من جریان اصولگرا در بازکردن فضای چرخش 
نیرو موفق تر از جریان اصلاح طلب است. حالا با چه فرمولی، ممکن است رانتی یا 
گلخانه ای یک طیفی پرورش پیدا کرده باشد، ولی الان جامعه روی میز »چهره های 
جدیدی« می بیند که از درون اردوگاهی که در گذشته متهم شان می کردیم به 
اینکه این اردوگاه به دلیل تمامیت خواهی به خودش هم رحم نمی کند و این 
اردوگاه به دلیل نظام عمودی که بر آن حاکم است و دستوری، امکان زایش 
در آن وجود ندارد. الان این اردوگاه تعداد درخور توجهی نامزد جدید روی میز 

گذاشته ، البته در کنار چهره های تکراری شان.
چیزی که الان قابل نقد است، جریان اصلاح طلب است. جریان اصلاح طلب یک 
شعارش این بود که »ما به اصلاح طلبی جامعه محور معتقد هستیم که مضمونش 
این بود که ما اگر در لایه اجتماع برویم و از قدرت فاصله بگیریم، می توانیم 
نیروسازی داشته باشیم«؛ بنابراین می توانیم با در اختیار داشتن فضای دانشگاه و 
جذابیت فعالیت ها و گفتمان مان، بخش نخبگی جامعه را جذب خودمان کنیم. ولی 
کو؟ کجاست؟ نه فقط در درون جبهه اصلاح طلب شاهد زایش جدیدی نیستیم، 
بلکه این خالص سازی که فکر می کردیم ویژگی جریان کاتولیک اصولگراست، 
یعنی جریان پایداری و فکر می کردیم اینها با خالص سازی عرصه را همچنان تنگ 
می کنند که یک روز علی لاریجانی را از زیر چتر خارج می کنند، یک روز آقای 
ناطق، یک روز آقای   هاشمی را خارج می کنند و فردا ممکن است دامن خودشان 
را بگیرد، ولی این خالص سازی الان رسماً شده روش پالایش جبهه اصلاح طلبان. 
جبهه اصلاح طلبان آمده به جای اینکه اعلان کند من با مسیری که از آن نتیجه 
گرفته ام فاصله نمی گیرم، قبل از اینکه بداند روی میز شورای نگهبان چند چند 
است، نامزدهای خود را اعلام می کند و پیش شرط ذکر می کند. من به شرطی در 

انتخابات می آیم که مثلًا یکی از این چند نفر کاندیدا شود.
این در حالی است که هستند اصلاح طلبانی که قبل از اینکه بسیاری 
از احزاب اصلاح طلب در فعالیت سیاسی بدانند »فعالیت سیاسی« شرط و 
پیش شرطش چیست، اصلاح طلب بودند. بنابراین فکر می کنم این چرخه گردش 
نخبگانی متأسفانه الان در جریان اصولگرا موفق تر از جریان اصلاح طلب است. 
جریان اصلاح طلب الان باید به جای سه نفر، ۳۰ نفر آدم جدید روی میز شورای 
نگهبان داشته باشد. همان طور که جریان اصولگرا الان بیشتر از ۳۰ نفر دارد. 
خیل عظیم این جمعیت اصولگرا هستند و کسی هم مذمت شان نکرده که 
چرا آمده اید. این قبح به جای اینکه بخشی از گفتمان ما باشد که این آپارتاید 
نسلی و تصلب به قدرت و انحصار در قدرت این ویژگی گفتمان اصلاح طلبی 
نبوده. سابق بر این فکر می کردیم این ویژگی گفتمان اصولگرایی بوده که اجازه 
نمی داد از یک نظام عمودی فکری و نسلی برخوردار شویم، ولی الان به نظرم 
این نقیصه در جریان اصلاح طلب به مراتب بیش از جریان اصولگرا شده است. 
معتقدم »نه« به این آپارتاید نسلی انگیزه خودم برای حضور بود و به  همین  دلیل 
 هم دست تک تک افراد غیرمشهوری را که آمدند و خودشان را عرضه کردند، 

می بوسم.
به هر حال اصولگراها به لحاظ شکلی یک گام از ما اصلاح طلب ها جلوتر 
هستند؛ در اینکه یک نسل جدیدی را به ملت معرفی می کنند و چهره سازی 
می کنند از یک نسل جدید. به  همین  خاطر در انتخابات مجلس اسفند ماه شاهد 
قد کشیدن و برکشیدن چهره هایی از اصولگراها بودیم که حزب نیستند و شاهد 
برکشیدن فهرست منسوب به افرادی در جریان اصولگرا بودیم که تمام مناسبات 
و نظم موجود اصولگرایی را به هم ریخت. من این را به لحاظ شکلی یک قدم 

موفقیت آمیز می دانم.
مهم این تغییر شکلی است که اتفاق افتاده. تغییر شکلی در جریان اصلاح طلبی 
برتابیده نمی شود. کدام بزرگ اصلاح طلب در مناسبات سیاسی پا پیش گذاشته 
که بگوید من از این هسته دور خودم یک قدم عقب تر بروم و ذره بین بیندازم در 
خیل عظیم ملت یک آدم بی رنگی را پیدا کنم که از این ظرفیت نخبگی برخوردار 

است و در چرخه بیاورم.
وکیلی در پاسخ به این سؤال که شما قائل به ضعف در عملکرد احزاب 
اصلاح طلب هستید؟  گفت: بله، چرخه حزبی، چرخه قبیله گری است. چرا 
احزاب جذابیتی ندارند؟ چرا نگاه ملت همچنان به انگشت اقطاب است؟ به 
دلیل اینکه احزاب ما فامیلی و قبیله ای است. هر کس خودش و دوستش و 
دوستِ دوستش، تمام. از دوستِ دوست یک قدم عقب تر نمی رود. اقطاب هم در 
جریان اصلاح طلب وظیفه قطبی را به عقیده من درست انجام نمی دهند، شاید 
به دلیل مشغله یا کهولت سن است، والّا اقطاب باید گام پیش بگذارند؛ بنابراین 
انتظار این است که اقطاب یک گام پیش بگذارند و سراغ چهره های جدید بروند. 
چرا مدام دست می کنیم در انبان آدم های موسمی که در موسم ها پیدایشان 
می شود و ناگهان فصل که تمام می شود، اینها غیبشان می زند و معلوم نیست 
 کجا هستند تا می رسد به موسم بعدی. چرا می خواهیم با آدم های موسمی 

سیاست ورزی کنیم؟

فاجعه کشتار دسته جمعی ساکنان اردوگاه »النصیرات« واقع در بخش شمالی 
رفح بار دیگر وجدان بشریت را به شدت تحت تأثیر قرار داد و بر این نکته تأکید 
داشت که وجود رژیم غاصب اسرائیل برهم زننده آرامش و حیات انسان هاست. 
در اینجا مخاطب جنایات او مردم مظلوم باریکه غزه بودند اما این اختصاص به 
ساکنان غزه ندارد کمااینکه این رژیم در حمله هفته پیش به شهر حلب سوریه 
حدود 18 نفر با ملیت های مختلف از جمله شهید ایرانی »سعید آبیار« را به 
خاک و خون کشید. فاجعه النصیرات به همگان یادآور شد که دست ها باید 
برای ریشه کن کردن این رژیم جنایتکار به حرکت درآیند. البته در این صحنه 
دو نکته بسیار مهم دیگر هم قابل تأمل است؛ اولا،ً ردپایی از عقده گشایی هم 
می بینیم و ثانیاً، حضور فیزیکی کماندوهای آمریکایی هم در این جنایت مطرح 
می باشد که خود سند جدیدی است از حضور جدی و عملیاتی آمریکا در جنگ 
غزه. در خصوص کشتار ساکنان اردوگاه النصیرات و مسائل مرتبط با آن و دو 

نکته اخیر، گفتنی هایی وجود دارد: 
1- در جریان حمله روز شنبه رژیم غاصب به اردوگاه آوارگان النصیرات 
که جمع کثیری از آوارگان باریکه غزه را در خود جای داده است، نزدیک به 
700 نفر شهید و مجروح شده اند و این حجم از تلفات یک رکورد در جنگ 
غزه محسوب می گردد. رژیم در مقطع سوم جنگ - از زمان عملیات علیه 
»خان یونس« - به صورتی نسبتاً مدیریت شده حملات علیه مراکز تجمع مردم 
را دنبال می کرد و البته در مواقعی این جنایات شتاب می گرفت. فاجعه اردوگاه 
النصیرات، تندترین رخداد در این مقطع و پس از جنایت سنگین علیه بیمارستان 
شفا - واقع در شمال غرب شهر غزه - به حساب می آید. با توجه به اینکه فاجعه 
در النصیرات در روزی صورت گرفته که سازمان ملل، رژیم غاصب اسرائیل را 
به دلیل ارتکاب پی در پی و بی ملاحظه جنایت در غزه در لیست کشورهای 
»کودک کش« قرار داده است، کشتار النصیرات در واقع اعلام رسمی عدم 
توجه به نظر و داوری مجامع حقوقی بین المللی می باشد و به گونه ای عملیاتی تر 
و جسورانه تر شبیه اقدام نمادین نماینده رژیم علیه منشور سازمان ملل است. 
در این رخداد هولناک نزدیک به 700 نفر به شهادت رسیده و یا زخمی شده اند. 
رژیم غاصب مدعی است این جنایت سنگین را برای آزاد کردن اسرای خود انجام 
داده است. در این صحنه نزدیک به 300 نفر شهید شده اند تا رژیم به چهار نفر از 
اسرای خود دست یابد. کاملاً پیداست که از یک سو مردم دنیا و دولت ها چنین 
معادله ای را نمی پذیرند و از سوی دیگر این بدان معناست که دنیا در فلسطین 
اشغال شده با یک رژیم مبتنی بر تفکر برتری نژادی و نسل کشی مواجه است. 
ترجیح آزادی چهار نفر بر زندگی چندهزار انسان، نام دیگری جز اعمال تبعیض 
نژادی و نسل کشی ندارد. این یک موجودیت به شدت خطرناک است. مصری ها 
و اردنی ها به طور خاص به این صحنه نگاه کنند تا دریابند در کنار چه رژیمی 
زندگی می کنند و گمان نبرند حالا که  گریبان رژیم دست مقاومت است و لذا 
در گفت وگوهای دیپلماتیک از حقوق انسانی و امثال این حرف می زند، بنابراین 
می توان به آن اعتماد کرد. رژیمی که عرب فلسطینی را در خانه خود صاحب 
حق و حقوق نمی داند، عرب مصری را هم صاحب حق سکونت در مصر نمی داند 
و عرب اردنی را هم واجد حق سکونت در اردن نمی داند! مگر فراموش کرده اند 
که شعار نیل تا فرات که به  صورت نمادین با دو خط آبی در پرچمی که وسط آن 
ستاره دارد نقش بسته است، یک سیاست حتمی است و فعلاً اسرائیل به دلیل 

ناتوانی، چهره یک دولت واقعی و نه سازمانی تروریستی به خود گرفته است. 
2- یکی از موضوعات بسیار مهم، نقش ارتش آمریکا در عملیات جنایت بار 
علیه اردوگاه آوارگان غزه در النصیرات می باشد. بعضی از رسانه های اسرائیلی 
که به مخالفان نتانیاهو تعلق دارند، ساعاتی پس از وقوع فاجعه در این اردوگاه 
اسنادی منتشر کردند که نقش قطعی پنتاگون را به تصویر کشیده است. در 
این ماجرا، ارتش آمریکا با چهره ریاکارانه کمک به مردم غزه به میدان آمده و 
با این ماسک، اطلاعاتی از محل نگهداری بخشی از اسرای اسرائیلی به دست 
آورده و سپس با تشکیل گروه مشترک با یگان جفئاتی ارتش اسرائیل و با 
پوشش نیروهای خدمات رسان و به  صورت مسلحانه به این اردوگاه نفوذ کرده و 
با سپردن بمباران به نیروی هوائی ارتش اسرائیل، عملاً توجه و تمرکز نیروهای 
حفاظت کننده از این اردوگاه به هم زده و چهار نفر از اسرا را در اختیار گرفته 
است. همکاری آمریکا در عین حال پس از کشتار علیه ساکنان اردوگاه ادامه 
پیدا کرده که نمی توان نام دیگری به جز آشکار شدن مشارکت آمریکا در جنایت 
اسرائیل بر آن نهاد. ارسال پیاپی محموله های حساس نظامی از سوی آمریکا 
اگرچه خیلی پوشیده نبود و یک منبع اسرائیلی تا ماه می / اردیبهشت حجم 
آن را 60 هزار تن اعلام کرده است، کمااینکه تأکید واشنگتن بر اینکه »اسرائیل 
در حال دفاع از خود است« هم این همدستی را آشکار کرده است، اما فاجعه 
اردوگاه النصیرات فراتر از این موضوعات، نقش جدی آمریکا را آشکار کرد. در 
اینجا جمع آوری اطلاعات این اردوگاه و اطراف آن مستقیماً توسط یک یگان 
آمریکایی صورت گرفته است کمااینکه تأکید مجدد آمریکا برحق دفاع اسرائیل 

هر حسن ظنی را بلاموضوع کرده است. 
دولت آمریکا در این صحنه دست به یک اقدام احمقانه زده است. بعضی 
رسانه  های غربی و نیز بعضی محافل عراقی نوشته بودند آمریکا با وعده ممانعت از 
تشدید و توسعه تجاوزات رژیم اسرائیل و کمک به توافق آتش بس و پایان دادن 
به جنگ، موافقت جریانات مقاومت عراق را برای توقف حملات به پایگاه های خود 
به دست آورد. برملا شدن مشارکت نیروهای نظامی آمریکا در جنایت سنگین 
روز شنبه در واقع وضع آمریکا را به پیش از توافقات غیررسمی و ضمنی دو 

ماه پیش برمی گرداند.
جالب این است که آمریکایی ها هفته پیش در حالی که برای رقم زدن یک 
جنایت بزرگ علیه مردم غزه آماده می شدند، از یک طرح سیاسی برای پایان 
یافتن جنگ غزه خبر دادند! در این شرایط، جنایت در النصیرات هرگونه اعتماد 
به وعده های آمریکا و دل بستن به توافقات اسرائیل را غیرموجه کرده و با این 
وصف پس از جنایت النصیرات، افق پایان این جنگ تیره تر شده است. بنابراین 
جنگ ادامه پیدا می کند و دستیابی به راه حل سیاسی برای خروج اسرائیل از 

باتلاق غزه پس از هشت ماه دشوارتر شده است. 
3- رژیم غاصب روز شنبه به قیمت کشته شدن سه اسیر و یک کماندوی 
خود به چهار اسیر دست پیدا کرد و جالب این است که در یک هفته اخیر، 
رزمندگان مقاومت فلسطین طی دو رشته عملیات در رفح جنوبی و جبالیا، 
همین تعداد نیروی نظامی اسرائیل را به اسارت خود درآورده اند. در جریان 
عملیات رفح جنوبی، رزمندگان مقاومت با بهره گیری از یک تونل متروکه نزدیک 
به گذرگاه کرم ابوسالم در پشت مرزهای رفح وارد منطقه اسرائیل شدند. در این 
عملیات بیش از ده نفر از نیروهای نظامی اسرائیلی به هلاکت رسیده و سه نفر 
از این نظامیان به اسارت حماس درآمده اند. محافل اسرائیلی با توجه به وجود 
شباهت هایی میان نفوذ، اسیرگیری و تلفات گیری، این عملیات را طوفان  الاقصی 

دیگری خوانده اند. 
رزمندگان فلسطینی در عملیات خود در منطقه »جبالیا« هم 18 نفر از 
نظامیان اسرائیلی را ابتدا به تله انداخته و سپس آنان را به هلاکت رسانده و یک 
نفر از آنان به اسارت گرفته اند. این دو رخداد که طی یک هفته و در دو منطقه 
متفاوت صورت گرفته است، قدرت مقاومت را علی رغم حضور سنگین نظامی 
ارتش اسرائیل در غزه نشان داد. مقاومت غزه طی ماه می - 11 اردیبهشت تا 
10 خرداد - تعداد شلیک های خود را از 105 مورد در ماه مارس به 452 مورد 
در ماه می رسانده است. کمااینکه تعداد شلیک های حزب الله به مناطق شمالی 
فلسطین اشغالی از 334 مورد در ماه ژانویه به بیش از 1000 مورد در ماه می رسیده 
است. این موضوع سرخوردگی زیادی در میان مقامات اسرائیل و ارتش آن پدید 
آورد. جنایت روز شنبه علیه اردوگاه النصیرات درواقع از یک جهت، بازتاب این 
سرخوردگی به حساب می آید. استعفای بنی گانتز، گادی آیزنکوت و فیلی تروپر از 
کابینه اسرائیل در شامگاه یکشنبه یعنی یک روز پس از کشتار اردوگاه النصیرات 

هم نشان داد حتی در داخل اسرائیل ژست پیروزی نتانیاهو باور نشده است. 
4- این روزها همزمان با تشدید اقدامات علیه رفح، رژیم غاصب از حمله به 
لبنان هم حرف زده است. به این اظهارات بیشتر از سوی »بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی و »اسموتریچ« وزیر مالی دولت نتانیاهو دامن زده شده است. اما آیا واقعاً 
اسرائیل درصدد حمله به لبنان است؟ باید دید حمله به لبنان چه وضعیتی را 
پدید می آورد؟ از یک طرف همین حالا بخش شمالی، در حد فاصل مرز جنوبی 
لبنان تا شمال جنین از سکنه یهودی خالی شده و فقط نیروهای نظامی در این 
ناحیه حضور دارند. حزب الله از چند سال قبل به طور رسمی از آماده شدن برای 
ورود زمینی به فلسطین خبر داده است. هیچ کس شک ندارد که این امکان 
برای حزب الله وجود دارد و می تواند حدفاصل جنین )و کرانه باختری( تا مرز 
جنوب لبنان را به تصرف درآورد و واضح است که اتصال زمینی کرانه باختری 

به خاک لبنان چه معنایی دارد. 
از سوی دیگر قاعدتاً اسرائیلی ها می دانند به دلیل تغییر شرایط منطقه در 
حد فاصل 2011 تا 2024، وضع حزب الله در جنگ احتمالی حتی شباهتی به 
وضع حزب الله پیروز در جنگ 33 روزه 1385 ندارد. امروز به برکت مقاومت 
فلسطین، »وحدت میادین« اتفاق افتاده است، همان نیروهایی که در بحران غزه 
کنار فلسطینی ها و علیه جبهه غربی - صهیونیستی قرار گرفته اند، به کمک 
حزب الله گسیل می شوند. همان انصارالله و کتائب عراقی که به غزه راه نداشتند 
راهی جنوب لبنان گردیده و از این طریق وارد فلسطین خواهند شد. بنابراین 

به طور طبیعی نباید جنگی علیه لبنان در کار باشد.

ریشه ها و دلایل فاجعه 
اردوگاه النصیرات

یادداشت روز

 سعدالله زارعی 

صفحه 2
سه شنبه 22 خرداد ۱۴۰۳
۴ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۹۹

کنعانی:  

هیچ نشانی از اینکه آمریکا 
به دنبال آتش بس است وجود ندارد

بهادری جهرمی:  

آبان ۹۸ رسانه های آمریکا تیتر می زدند 
»تحریم دارد كار می كند«

اما امروز سنا می گوید »تحریم كار نمی كند«

سخنگوی وزارت امور خارجه 
رژیم  جنایت  ماه  هشت  گفت: 
صهیونیستی علیه مردم غزه با 
ابتدا  از  حمایت تمام عیار آمریکا 
تا به امروز ادامه دارد و با همه 
روش ها و حمایت ها در کنار رژیم 
صهیونیستی بوده و هیچ مدرک و 
شاهدی دال بر اینکه آمریکا آماده 

آتش بس است، وجود ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، صبح 
دوشنبه در نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران، اظهار داشت: 
یک بار دیگر جنایت اسفناک رژیم 
صهیونیستی را در النصیرات غزه 
محکوم می کنم که در آن تعداد 
زیادی شهید و مجروح شدند و نکته 
دردناک دیگر این است که در بسیاری 
از گزارش های این طور مطرح شده که 
نیروهای نظامی و اطلاعاتی آمریکا و 
انگلیس هم در اجرای این عملیات نقش 
داشتند. وی گفت: به عبارت دیگر در 
 یک عملیات سه جانبه، بیش از ۷۰۰ نفر
از شهروندان بی گناه فلسطینی 
کشته شدند و آبروریزی بزرگ برای 
همدستان رژیم صهیونیستی به حساب 
می آید. سخنگوی وزارت امور خارجه 
بیان کرد: عملیات وحشیانه اخیر 
رژیم صهیونیستی از منظر ما شدیدا 
محکوم است و جامعه جهانی باید به 
مسؤلیت های حقوقی و انسانی خود 
عمل کند و برای متوقف کردن ماشین 
جنایت رژیم صهیونیستی اقدامات 

فوری انجام دهد.
جنایاترژیمصهیونیستی

باحمایتکاملآمریکاادامهدارد
کنعانی ادامه داد: هشت ماه جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه با 
حمایت تمام عیار دولت آمریکا از ابتدا 
تا به امروز ادامه دارد و با همه روش ها و 
حمایت های نظامی و تسلیحاتی در کنار 
رژیم صهیونیستی بوده و هیچ مدرک 
و شاهدی دال بر اینکه آمریکا آماده 

برقراری آتش بس است وجود ندارد.
وی گفت: اگر آنها صادقانه به 
دنبال آتش بس هستند باید از ارسال 
تسلیحات به رژیم صهیونیستی امتناع 
کنند. استعفاهای مکرر کابینه و مقامات 
نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
نشان دهنده فروپاشی این رژیم و 
شکست در دستیابی به اهدافشان و 
البته شکست های راهبردی و مداوم 
آنها در جنگ غزه است. البته عوض 
شدن چند قاتل با چند قاتل دیگر 

تغییری در ماهیت این رژیم نسبت به 
مردم فلسطین ایجاد نمی کند و مجامع 
بین المللی باید نسبت به وظایف خود 
در قبال توقف جنگ غزه اقدامات فوری 

انجام دهند.
سفرعلیباقریبهعراقرا

تاییدمیکنم
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا درخصوص 
اهداف سفر قریب الوقوع علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه به عراق، 
بیان کرد: سفر آقای باقری به عراق 
تایید می کنم و هماهنگی های  را 
اولیه برای این سفر در حال صورت 
گرفتن است. وی گفت: مطلع هستید 
مقامات عالی عراق اعم از نخست وزیر، 
رئیس جمهور، سرپرست پارلمان عراق 
و البته نخست وزیر اقلیم این کشور به 
منظور ابراز همدردی با ملت و دولت 
ایران پس از شهادت شهدای خدمت، 
به کشورمان سفر داشتند. کنعانی 
ادامه داد: آقای باقری جهت گفت وگو 
و مذاکره  با مقامات عراقی درخصوص 
موضوعات مهم دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی و البته تشکر از مقامات این 

کشور به عراق سفر خواهند کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
ادامه پاسخ به ایرنا درخصوص شکایت 
خانواده های قربانیان گروهک تروریستی 
پژاک و رویکرد متناقض آمریکا در 
حمایت از تروریسم علیه ایران، افزود: 
از جزئیات این پرونده قضائی اطلاعی 
ندارم اما اینکه برخی طرف ها، از 
گروه های تروریستی به عنوان ابزار 
سیاسی استفاده می کنند امری مذموم 
است و رویکرد تلخ و غیرسازنده ای است 
که از قبل این طور بوده و همچنان هم 

شاهد آن هستیم.
مذاکراتلازمبامقاماتکشورها

برایشرکتایرانیاندرانتخاباتانجامشد
وی درخصوص برگزاری انتخابات 
در خارج از کشور و اقدامات انجام شده 
گفت: ملت ایران در پس یک رخداد 
تلخ و از دست دادن رئیس جمهور 
خدوم در آستانه یک رخداد سیاسی 
مهم و تعیین کننده است. کنعانی بیان 
کرد: تردیدی نیست برای دستگاه 
دیپلماسی مشارکت حداکثری مردم 
به ویژه در خارج از کشور بسیار حائز 
اهمیت است و دستگاه دیپلماسی به 
منظور ایجاد سازوکارهای مناسب و 
شایسته از مدتی قبل اقدامات اولیه 
خودش را برنامه ریزی و هماهنگی های 

لازم را انجام داده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
با هماهنگی وزارت کشور کمیته ای 
شکل گرفته است و دستورالعمل های 
لازم به نمایندگی های ایران در خارج از 
کشور ابلاغ شده و با انجام سفر مدیرکل 
کنسولی وزارت خارجه به برخی از 
کشورها، فراهم آوردن شرایط مناسب 
اطمینان لازم را کسب کرده است. وی 
گفت: شهروندان ایرانی خارج از کشور 
به عنوان بخشی از عضو مؤثر جامعه 
ایرانی باید این حق را داشته باشند 
که در انتخابات شرکت کنند. مذاکرات 
لازم با مقامات کشورهای ذی ربط برای 
شرکت ایرانیان در انتخابات انجام شد.
رژیمصهیونیستیمهمترینمنبع

ناامنیدرمنطقهاست
کنعانی درخصوص حمله به لبنان 
گفت: سیاست ایران حمایت از صلح و 
ثبات منطقه ای است. این یک اعتراف 
جهانی است که رژیم صهیونیستی 
مهم ترین منبع ناامنی در منطقه است. 
اکنون بعد از 8 ماه جنگ ظالمانه علیه 
نوار غزه جهانیان متقاعد شدن که این 
رژیم اشغالگر قدس است که در صدد 
ناامنی در منطقه است. وی ادامه داد: 
تهدیدات رژیم علیه لبنان باید از سوی 
سازمان ملل با جدیت مورد توجه قرار 
گیرد و هرگونه اقدام تحریک آمیز 
علیه تمامیت ارضی این کشور مورد 
محکومیت شدید قرار بگیرد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه بیان کرد: مسئولیت 
حامیان رژیم صهیونیستی مشخصا 
آمریکا و انگلیس در این زمینه دوچندان 
است. آنها باید با نفوذی که دارند هم 
دست از حمایت بردارند و هم مانع 
تداوم جنگ افروزی رژیم صهیونیستی 
شوند. حفظ ثبات و امنیت و تمامیت 
ارضی لبنان می بایست مورد توجه همه 
طرف ها قرار بگیرد. کنعانی افزود: ارتش 
و دولت و ملت لبنان حق پاسخ هرگونه 
اقدام تجاوزکارانه را دارند و مقاومت در 
برابر اشغالگری ضامن ثبات و امنیت 
در لبنان است. صهیونیست ها باید 
بدانند که منظومه مقاومت در منطقه 
در مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه در 
قبال لبنان و حاکمیت این کشور دست 

بسته نخواهند ماند.
فشارهایغرب،آژانسرا

ازکارکردحرفهایخودمنحرفکردهاست
وی درخصوص فشارها علیه ایران از 
سوی غرب و هدف آنان گفت: اقدامات 
برخی طرف های اروپایی علیه ایران در 
ارتباط با موضوع هسته ای، اقدامات 
غیر سازنده از سوی طرف هایی است 

که خود در ارتباط با وضعیت هسته ای 
ایران و برجام متهم اول و آخر هستند. 
این گونه اقدامات از وجاهت قانونی و 
منطق سیاسی قابل پذیرش برخوردار 
نیست. به جای اتهام زنی علیه ایران 
متوجه مسئولیت خود باشند و به 
مسئولیت خود عمل کنند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران به 
قوانین بین المللی پایبند است. ایران 
در ارتباط با فعالیت هسته ای خود در 
چارچوب آژانس و توافق جامع پادمان 
به تعهدات خود عمل می کند. فشارهای 
سیاسی برخی طرف های غربی از جمله 
در آمریکا و اروپا باعث منحرف کردن 
آژانس از کارکرد حرفه ای خود شده 
و فعالیت های آژانس را تحت تاثیر 

رویکردهای سیاسی قرار داده است.
فشارها  این گونه  افزود:  کنعانی 
سازنده نخواهد بود. اینکه در نیت اینها 
چه می گذرد من نیت خوانی نخواهم 
کرد. ایران در چارچوب تکالیف خود 
عمل کرده و عمل خواهد کرد. به 
رفتارهای سازنده، عملکرد سازنده نشان 

خواهیم داد.
ارمنستاندرحالانجاممقدماتلازم

برایگشایشسرکنسولگریدرایراناست
وی درخصوص اقدام متناسب ایران 
علیه قطعنامه ضدایرانی در نشست 
شورای حکام گفت: شما را به توضیحات 
و مواضع رئیس سازمان انرژی اتمی 
ارجاع می دهم. دیدگاه ها روشن بود و 
طرف ها حتما پیام ها را دریافت کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
سرکنسولگری  افتتاح  درخصوص 
فعالیت  و  تبریز  در  ارمنستان 
قاپان تصریح  ایران در  سرکنسولگری 
کرد: دو کشور ایران و ارمنستان در 
سال های گذشته در ارتباط با تاسیس 
در  خود  سرکنسولگری های  متقابل 
تبریز و قاپان توافقنامه ای را امضا کرده 
بودند و سرکنسولگری ایران در جریان 
سفر شهید امیرعبداللهیان رسما افتتاح 
شد. کنعانی ادامه داد: در آخرین سفری 
هم که وزیر خارجه شهید به ارمنستان 
داشت موافقت ایران با گشایش متقابل 
سرکنسولگری ارمنستان در شهر تبریز 
به اطلاع مقامات این کشور رسید و 
طرف ارمنی در حال انجام مقدمات 
لازم برای گشایش سرکنسولگری 
است. فعالیت حرفه ای ایران در قاپان 
در چارچوب شرح وظایف به خوبی در 
حال انجام است و خدمات کنسولی به 

همه مراجعان ایرانی انجام می شود.

سخنگوی دولت اعتراف مجلس 
سنای آمریکا را یادآوری کرد و 
آمریکا  رسانه های  آبان ۹8  گفت: 
تیتر می زدند »تحریم دارد کار 
می کند«؛ اما امروز سنا می گوید 

»تحریم من کار نمی کند«.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
 دولت در دانشگاه شاهد در شهرستان ری

در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان 
)پرسش با دانشجو و پاسخ از سخنگوی 
دولت( که به همت انجمن اسلامی این 
دانشگاه شکل گرفته بود در حضور 
دانشجویان اظهار داشت: شهید رئیسی 
با ابراهیم رئیسی فرقی نمی  کرد همان 
ابراهیم رئیسی بود که کار می کرد تا به 
این سرمنزلی که خدا به او هدیه کرد 
رسید و ما از این فرصت و غنیمت بی بهره 
شدیم. سخنگوی دولت یادآور شد: تورم 
 در شروع دولت سیزدهم ۵9.۳ درصد
بوده که بی سابقه بود و میانگین تورم 
چهار ساله که منتهی به دولت آقای 
رئیسی بود واقعا سابقه نداشته است.

شهید رئیسی در شرایطی دولت را 
تحویل گرفتند که شرایط اقتصادی هم 
مناسب نبود. وی سپس به هجمه های 
رسانه ای به رئیس جمهور شهید اشاره و 
اعتراف مجلس سنای آمریکا را در این 
زمینه یادآوری کرد و گفت: آبان 98 
رسانه های آمریکا تیتر می زدند »تحریم 

دارد کار می کند«؛ اما امروز سنا می گوید 
»تحریم من کار نمی کند«.

نوعحکمرانیآیتاللهرئیسی
مسئولیتمحوروتحولخواهانهبود

همچنین علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت سیزدهم در دومین 
کنفرانس ملی حکمرانی دانش مبنا 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت و برشمردن ویژگی های 
شخصیتی و مدیریتی این شهدا، گفت: 
امیدواریم که یکی از برکت وجود این 
شهدای عزیز این باشد که چشم ما نیز 
بازتر شود.وی با اشاره به رویکردهای 
تحولی در مدیریت آیت الله رئیسی، 
تصریح کرد: آیت الله رئیسی حرکت 
بسیار جدی از نگاه یأس محور به نگاه 
امیدمحور و باور به رشد و پیشرفت و 
حل مسائل داشت. ما این رویکرد تحولی 
را در دوران مدیریتی شهید رئیسی در 
قوه قضائیه نیز شاهد بودیم. نوع مدیریت 
شهید رئیسی از نوع مسئولیت پذیری و 
مسئولیت محوری بود. شهید رئیسی 
همه مسائل کشور و حتی برخی مسائل 
در منظومه جهانی را با مسئولیت پذیری 
دنبال می کردند و اعتقاد داشتند باید راه 
ورود و راه حل مسئله را بیابیم و هیچ گاه 
از ایشان نمی شنیدیم که چیزی در 
اختیارمان نیست و به شدت معتقد بودند 

که باید فعال و پویا در میدان بود.

گفت و شنود

از این گونی به اون گونی!
گفت: از انتخابات چه خبر؟

گفتم: فعلًا نامزدها دارند برای ستادهای انتخاباتی خود یار گیری 
می کنند و برخی از آنها هم تبلیغات انتخاباتی را شروع کرده اند.

گفت: دیگه چه خبر؟!
گفتم: چشمگیر ترین خبر این که، مدعیان اصلاحات از همین 
حالا تمام توان تبلیغاتی خود را به صحنه آورده اند و شعار تغییر و 

تحول سر داده اند!
گفت: مدعیان اصلاحات با آن همه بلایی که در دوران 8 ساله دولت قبل 
روی سر کشور و مردم آوار کرده بودند، حالا از چه تغییر و تحولی دَم می زنند؟! 
 گفتم: چه عرض کنم! باید پرسید که اگر کاری از دستشان

بر می آمد و چیزی بلد بودند چرا در دولت قبل انجام ندادند؟! اوج 
 کارشان برجام بود که قرار بود تحریم ها را لغو کنند ولی تحریم ها را
دو برابر کردند! بیکاری و گرانی و ضربه به تولید و ... که جای خود دارد!

گفت: پس منظورشان از تحول و تغییر چیست؟!
گفتم: از یارو پرسیدند؛ » دگرگونی « یعنی چی؟  گفت؛ یعنی از 

این گونی به اون گونی!
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درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار قدیمی مان آقای تیمور 
بلندگرامی دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم 
 ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری

آرزو داریم.


